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اقتصاد دریا 6

گروه دریامحور – کیان اسماعیلی نژاد - کوسه 
ها در دریاهای اروپا بی ســر و صدا برای زنده 
ماندن تلاش می کنند. در همین رابطه محققان و داوطلبانی 
که برای تغییر دیدگاه ها و حفاظت از حیات دریایی تلاش 
می کنند. در پای وزوویوس در سواحل غربی ایتالیا، خلیج 
ناپل قرار دارد که به خاطر زیبایــی منطقه اطرافش و غنی 

بودن زندگی دریایی اش مشهور است.
به گــزارش روزنامه دریایی ســرآمد، چند ســال پیش، 
روزنامه نگار ایتالیایی و محقــق دریایی به دنبال راهنمایی 
غواصان محلی، یــک گنج واقعــی زنــده را در یکی از 
صخره های زیر آب خلیج کشف کرد. تخم های کوسه که 
گهواره ای برای زندگی برخی از ده ها گونه کوسه های ساکن 
در دریای مدیترانه هستند. اما کوسه ها بی صدا برای بقا در 

زیستگاه خود تلاش می کنند.

 کوسه های پرستار در شکاف های 
صخره های زیر آب 

براســاس گزارشــی که یورونیوز منتشــر و در روزنامه 
دریایی سرآمد ترجمه و تنظیم شده است، در شکاف های 
صخره های زیر آب اروپا کوسه های پرستار زندگی می کنند. 
گونه ای که کاملا برای انسان ها بی ضرر به حساب می آید و 
بسیار حیاتی برای اکوسیستم دریایی در نظر گرفته می شود.
 هر کدام از این کوسه ها را می توان با یک الگوی منحصر به 

فرد از لکه ها شناسایی کرد.
الئونورا به هر کوســه یک نام شخصی اختصاص می دهد. 
اما مشاهدات او نشان می دهد که به جای افزایش، جمعیت 

کوسه محلی در حال سقوط است. 
الئونورا در ســاباتا در گزارشــی گفت: »زمانی که ما این 
بررسی را شروع کردیم، می توانستید صدها مورد از تخم 
این گونه را در این منطقه پیدا کنید. اکنون، پس از گذشت 

۱۰ سال ، تنها ده ها مورد وجود دارد.

متأسفانه، این چیزی است که در همه جای دریای مدیترانه 
در حال اتفاق افتادن است. اینطور نیست که افرادی وجود 
دارند که به طور فعال کوسه ها را صید می کنند، اما آنها در 
تورها و قلاب هایی که برای گونه های دیگر در نظر گرفته 
شده اند گرفتار می شوند . بعد از به دام افتادن ما محیط آن ها 
را بسیار تغییر می دهیم.  آن ها به مکان هایی نیاز دارند که بچه 
کوسه ها بتوانند در آن استراحت کنند و بتوانند غذا پیدا کنند 
و متاسفانه ما همه مناطق ساحلی را تغییر داده ایم،بنابراین 

آن ها خیلی خوب نمی توانند عمل کنند .

نیاز به تغییرات فرهنگی و بهبود در ادراکات
 از دهه ۱۹۷۰، جمعیت کوسه در شمال دریای تیرنین ۹۹ 

درصد کاهش یافته اســت. با این حال، این بحران اغلب 
مورد توجه قرار نمی گیرد. 

آکواریوم لیورنو در پروژه زندگی کوسه های اروپایی با 
بودجه اتحادیه اروپا شرکت می کند که هدف آن آموزش 
اروپایی ها در تمام ســنین در مورد کوسه ها و  نزدیکی 
به آنها، پرتوها است. بســیاری بر این باورند که تصویر 
شوم کوسه ها ممکن اســت مانع از تلاش برای حفاظت 

از آن ها شود.
 جیووانــی هماهنگ کننــده علمی  توضیــح داد: »این 
حیوانات باید از درک منفی ایجاد شــده توسط سینما به 
تصویری پایدارتر و متمرکز بر محیط زیست تغییر کنند، 
تصویری که منعکس کننده نقش اکولوژیکی حیاتی آنها 

در محیط زیست است.
تغییر فرهنگی باید با توجه به انتخاب های آشــپزی نیز 
گسترش یابد. کوســه ها در آب های اروپا اغلب به طور 
تصادفی صید می شوند و به عنوان ماهی های کم ارزش 

در نظر گرفته می شوند.
 با این حال، صیدهای جانبی را می توان در مناطقی مانند 
لیورنو فروخت، جایی که مصرف گوشــت کوسه یک 
سنت است. الئونورا که پروژه زندگی کوسه های اروپایی 
را رهبری می کند، با ماهیگیــران کار می کند تا اطمینان 
حاصل کند که اقدامات حفاظتی رعایت شــده و حداقل 

کوسه های کوچکتر زنده رها می شوند.
بسیاری از رستوران داران دلسوز هستند. ماهی های محلی 
صید پایدار می توانند به خوبی جایگزین گوشت کوسه 
شوند، حتی در غذاهای سنتی مانند خورش ماهی معروف 

لیورنو، کاکوکو. 
دبورا کورسی، یکی از سرآشــپزهای متعددی که در این 
پروژه اروپایی دخیل اســت، گفت: »هدف ما این است 
که از انواع مختلف ماهی اســتفاده کنیم، و شدیدا تلاش 
می کنیم مه از کوســه اجتناب کنیم تــا از تولید مثل این 
گونه حمایت کنیم. کاکوکو بدون کوســه به همان اندازه 
خوشمزه باقی می ماند - گامی کوچک اما معنی دار برای 

حفظ جمعیت کوسه های اروپایی.
 برای رسیدن به این هدف هنوز راه طولانی در پیش است. 
الئونوراد ســاباتا گفت: »معکوس کردن کاهش کوسه ها 
در دریای مدیترانه پیچیده است، زیرا تنها راه حل متوقف 
کردن ماهیگیری خواهد بود - و ایــن به دلایل مختلفی 
غیرممکن است.« بنابراین رویکرد ما این است که سعی 
کنیم بر عنصر انســانی تمرکز کنیم و دیدگاه کوسه ها را 
از خطرناک به در معرض خطر تغییر دهیم. این یک کار 
چالش برانگیز است، اما دلیل خوبی برای امیدواری وجود 
 دارد که با همــکاری یکدیگر، می توان اوضــاع را بهتر

 کرد.

زنگ خط برای کوسه ها؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

 ابتکاراتی برای احیای جمعیت 
شکارچیان دریاهای  اروپا

شیلات

  تشکیل جلسه تنظیم بازار آبزیان 
با حضور تشکل هاي آبزي پروري

  با حضور رییس ســازمان شــیلات ایران، جلسه هم 
اندیشي با تشکل هاي آبزي پروري در خصوص تنظیم 

بازار آبزیان در سازمان شیلات برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون وزیر و رییس سازمان 
شیلات ایران در این جلسه که 2۹ اردیبهشت ماه سال 
۱4۰3 در محل این ســازمان برگزار شد،ضمن ابراز 
خرسندي از گفتگو با دست اندرکاران تولید و عرضه 
آبزیان در این زمینه، به ضرورت و اهمیت مشورت و 

هم اندیشي با تشکل هاي شیلاتي اشاره کرد.  
سید حســین حســیني با تاکید بر اهمیت تنظیم بازار 
گفت: تحلیل قیمت و چرایي نوسان قیمت تمام شده از 
مسئولیت هاي تشکل ها است و سازمان شیلات براي 
ایفاي نقش حاکمیتي و حمایتي خــود نیاز به تحلیل 

تشکل ها در این خصوص دارد .
وي به درخواســت تنوع گونه اي بازار اشــاره کرد و 
آن را از اولویت هاي تشــکل ها در این زمینه برشمرد 
وبر هماهنگي تام تولیدکننده و صادرکننده در زنجیره 
ارزش آبزیان تاکید کرد و گفت : با ایجاد هماهنگي بین 
این دو، تعارض، موجب متضرر شدن مصرف کننده 

نخواهد شد.
حســیني ایجاد بازارهاي تخصصي آبزیان به معناي 
واقعي را مورد اشاره قرار داد و استفاده از ظرفیت هاي 

موجود براي این امر را متذکر شد.
معاون وزیر جهادکشــاورزي حمایت از تولیدکننده 
را همراســتا با حمایت از مصرف کننده عنوان کرد و 
گفت: حمایت از تولید کننده با در نظر گرفتن فراهمي 
محصول و ایجاد تنوع محصولات آبزي براي مصرف 
کننده صورت مي گیرد و این از سیاســت هاي اصلي 

سازمان است.
حســیني در پایان تاکید کرد : تنظیم گري بازار توسط 
تولیدکنندگان باید به دقت و ظرافت صورت پذیرد به 
نحوي که زنجیــره ارزش از پیش تولید، حین تولید و 

پس از تولید بصورت واحد انجام گیرد.

سلامت میگوهای پرورشی بوشهر تایید شد
مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر گفت: با توجه به اینکه 
هر ساله محصول میگو و دیگر آبزیان کشور در سطح 
بین المللی مورد آزمایش بــرای ردیابی باقیمانده های 
دارویی آلودگی های دیگر )NRP( قرار می گیرد نتایج 
آن عاری بودن میگو و آبزیان پرورشی این استان است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  مهدی تنگستانی به اظهار 
کرد: نتیجه آزمایشگاه های بین المللی حاکی از سلامت 

آبزیان استان بوشهر است.
وی افــزود: ۷۰ درصــد نمونه های ارســالی به این 
آزمایشگاه دارای مجوز بین المللی در خارج از کشور از 
آبزیان پرورشی از جمله میگو استان بوشهر بوده است.
مدیرکل دامپزشکی استان بوشــهر یادآور شد: نتایج 
آزمایش ها از نمونه های ارسالی که روز گذشته اعلام 
شد عاری بودن میگوهای پرورشــی استان بوشهر از 
باقیمانده های دارویی و آلودگی های دیگر تایید شده 

است.
وی ادامه داد: طبق آمارهای رسمی، از 4۰۰ میلیون بچه 
میگو تولیدی تاکنون، 3۷۰ میلیون قطعه بچه میگو در 
استخرهای پرورشی استان ذخیره سازی و بقیه به مزارع 

پرورشی خارج استان ارسال شده است.

 صید ماهی در رودخانه های لرستان
 ممنوع شد

مدیرکل حفاظت محیط زیســت لرستان گفت: صید 
ماهی در رودخانه های اســتان با توجه به زمان تخم 

ریزی ماهیان در فصل بهار ممنوع شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی ســالاروند در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به مهاجرت ماهی های رودخانه 
خرم رود به سمت بالادســت، اظهار داشت: ماهی ها 
هنگام تخم ریزی در فصل بهار به سمت مناطق ساکن 
و آرام رودخانه مهاجرت و بعد از تخم ریزی در سطح 
رودخانه پخش می شــوند که این یک فرآیند طبیعی 

است.
وی افزود: صید ماهی در زمان تخم ریزی ممنوع و از 
هرگونه صید ماهــی جلوگیری می کنیم چون هر عدد 
ماهی ارزش زیادی دارد و با متخلفان برخورد قاطع و 

قانونی انجام می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان تصریح کرد: در 
این رابطه کارکنان محیط زیست به طور مرتب بازرسی 
می کنند و سامانه ۱۵4۰ برای ثبت تخلفات در دسترس 

مردم است تا هرگونه تخلف را گزارش دهند.
ســالاروند بیان کــرد: مــا از تخلف افراد ســودجو 
جلوگیری می کنیم و جرائم ســنگینی بــرای عوامل 

تهدیدکننده سلامت ماهیان در نظر گرفته شده است.

دریچهبازتاب

فرمانده  نیروی  دریایی

  امنیت دریایی به طور کامل
 وجود دارد

 فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه امــروز امنیت دریایی به طور کامل وجود دارد، گفت: 
در میانه اقیانوس آرام تمامی اقتدار سیاسی، حقوقی، نظامی، مدیریتی، علمی ایران به نمایش در آمده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی  در آیین بزرگداشت ســالروز بازگشت ناوگروه ۸۶ نداجا 
که در دانشگاه شهید بهشتی )ره( برگزار شــد، ضمن تبریک دهه کرامت، گفت: در دوران دفاع مقدس شاهرگ 
اقتصادی دشمن بعثی قطع شد و در کنار آن حیات اقتصاد ایران با اسکورت کشتی های جمهوری اسلامی توسط 
نیروی دریایی ارتش ادامه یافت.وی افزود: تنگه هرمز، باب المندب و مالاکا که نقاط اتصال آن ها را مثلث طلایی 
می گویند، محل عبور بسیاری از کشتی های تجاری است، در این محل از سال ۸۶ دزدی های دریایی رخ می داد 

و این دزدی ها بیشتر مواد غذایی بود اما بعد ها آن ها را مسلح کردند.
دریادار ایرانی با بیان اینکه نقش ما در حوزه اقتصاد دریامحور از زمان دفاع مقدس آغاز و تا به امروز هم در پهنه 
های اقیانوسی جهان ادامه دارد، افزود: عملیات مروارید در سال های دفاع مقدس در شمال خلیج فارس رخ داد 

که به دنبال آن توان نظامی و شاهرگ اقتصادی دشمن بعثی قطع شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان این که عمده فعالیت های ما در زمان دفاع مقدس در بندر امام انجام می شد و 
در این محدوده اسکورت ها صورت می گرفت، گفت: در سال ۸۶ حفاظت و حراست از محدوده خلیج فارس 

به دلایلی همچون آغاز دزدی دریایی و تروریسم دریایی به نداجا واگذار شده است.
دریادار ایرانی تصریح کرد: از سال ۸۶ دزدان دریایی سلاح به دســت گرفتند و تنها ده دلار در ماه به آن ها داده 

می شد آن هم برای ورود به کشتی، اما باقی اموال کشتی به جاهای دیگر می رود و وارد بحث نخواهم شد.
وی بیان این که با نرم افزار بومی، وضعیت اقیانوس برای دریانوردی را تشــخیص می دهیم، افزود: به گفته رهبر 
معظم انقلاب اسلامی منافع دریا برای همه است، باید نیروهای مســلح کشور با اقتدار از منافع دریایی بهره مند 
شــود، همرزمان ما در ناوگروه ۸۶، 3۵۰ نفر، از 2۹ اســتان بودند و یک جوان دهه هشتادی هم در این ناوگروه 

حضور داشت ...
فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: خداوند را شــاکرم که توانســتیم ماموریت ناوگروه ۸۶ را به سرانجام 
برسانیم، بعد از جلسه با رهبر انقلاب اسلامی، ۱۱ ماه جلسات مختلف برای انجام این ماموریت داشتیم و تمامی 

ظرفیت ها را در تمامی حوزه ها برای انجام ماموریت بسیج کردیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه دو نوع دریانوردی وجود دارد، گفت: یکی از انواع دریانوردی ها 
تکیه به ساحل بوده و دیگری ساحلی وجود ندارد که در ماموریت ناو گروه ۸۶ ما از اقیانوس آرام که ساحل ندارد 

با ناوشکن دنا عبور کردیم.

استاندار هرمزگان تاکید کرد:

زنجیره سورتینگ با مشارکت اتاق بازرگانی و سازمان 
بنادر ایجاد شود

 استاندار هرمزگان بر لزوم راه اندازی و توسعه زنجیره سورتینگ با مشارکت و هم افزایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی و اتاق بازرگانی استان تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دوستی در جلسه مشترک 
با اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی اســتان که با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و احمد 
مرادی نماینده مردم استان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد با توجه به احصا مسائل استان و تقدیر از اتاق 
بازرگانی به جهت اهتمام در انجام مسوولیت های اجتماعی اظهار کرد: در استان مسائلی داریم که این مسائل به 

عدد و رقم مشخص هستند و برای حل آنها برنامه ریزی صورت گرفته است.
وی حل مسائل مرتبط با فاضلاب، مدارس نیمه تمام و آبرسانی به مناطق دارای مشکل را دارای اولویت برشمرد 
و افزود: آنچه موجب می شود مســائل استان حل شــود همکاری قوا و بخش های مختلف با یگدیگر است که 

خوشبختانه در سطح استان این همکاری وجود دارد.
استاندار هرمزگان با اشــاره به لزوم انتقال کارت بازرگانی تمامی شرکت های فعال در استان به هرمزگان گفت: 
یکی از سیاست های ما در این زمینه این است که در تقسیم برق محدویت هایی در حوزه انرژی و خدمات برای 

شرکت هایی که کارت بازرگانی خود را به استان انتقال نداده اند اعمال خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: سهمیه هیچ شرکتی صفر نخواهد شد اما ما نظام اولویت بندی داریم و مبتنی بر این نظام سهمیه 

های مرتبط با انرژی و خدمات را اعمال می کنیم.
استاندار هرمزگان گفت: یکی از مصوبات جلسه قبل در حوزه راه اندازی زنجیره سورتینگ بود که بایستی عملیاتی 
شود در این خصوص سازمان بنادر زمینی در نظر گرفته که می توان با هم افزایی اتاق بازرگانی و سازمان بنادر این 
زنجیره را راه اندازی کرد.وی ادامه داد: در حوزه ریلی امســال اعتبار خوبی برای استان تخصیص یافته که هزار 
میلیارد تومان آن مصوبه سفر است و بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان نیز حجم سرمایه گذاری بخش خصوصی است 

که بخش قابل توجهی از این اعتبارات برای ریل بزرگترین ترمینال معدنی کشور تخصیص یافته است.
دوستی با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری مناسب در سطح استان، بر هم افزایی بخش خصوصی و دولتی در 
داخل استان تاکید کرد و گفت: مایل هستیم بخش خصوصی توانمند بومی داخل استان به مسائل سرمایه گذاری 

و ظرفیت های درون استان ورود کند.
وی با اشاره به اینکه بالغ بر 3۰۰ بسته سرمایه گذاری در سطح استان احصا و در اختیار سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی قرار گرفته گفت: بخش خصوصی و اتاق بازرگانی استان هم باید به این فرصت ها به ویژه در حوزه اقتصاد 
دریا محور ورود کند. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به لزوم عملیاتی سازی شعار سال تاکید کرد: 
مردمی سازی اقتصاد نیازمند بستر سازی و استفاده از تجربیات و مشاوره های بین المللی است که در این زمینه هم 

اتاق بازرگانی می تواند با دولت همکاری کند و طراحی در این بخش انجام دهد.


